АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2021                                                                                                               № 18
с. Гришино

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением администрации Гришинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 08.08.2016 № 31

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Гришинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный  постановлением администрации Гришинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 08.08.2016 № 31 следующего содержания:
1.1. пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Объектами адресации данного административного регламента являются:
-здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено;
-земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства; -
-машино – место (за исключением машино – места, являющегося частью некапитального здания или сооружения.»;
1.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«От имени правообладателя объекта адресации с заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего субъекта недвижимости, являющегося объектом адресации»;
1.3.Пункт «2.5. Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Решение о присвоении (аннулировании) объекту адресации его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении (аннулировании) принимаются в срок не более чем 8 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента, в орган местного самоуправления.»;
1.4.Пункт 2.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему правоустанавливающие документы, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организации».
1.5.Пункт 2.7.2 дополнить разделом следующего содержания:
 2.7.2.1. «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режим.
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
1.6. Пункт 2.7.7 дополнить абзацем следующего содержания:
 Администрация не вправе требовать от заявителя представления предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 								             В.В.Фишер

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]